
 

Prot.n. 2243/IV 1 del 14/05/2021                                                                                Al Sito web dell’Istituto 
 Agli Atti 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PER IL SUPPORTO A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI 

SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI 

Fondi Strutturali Europei  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
 

Avviso pubblico Circolare del M.I.  prot. N. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 
Finalizzato all’acquisizione di “Supporti, libri e kit didattici” 

Annualità 2020 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-147 “Supporti Didattici” 
 

                Codice CUP progetto: H71D21000090006 
 

VERBALE N. 1 

COMMISSIONE VALUTATRICE PER LA SELEZIONE DEGLI STUDENTI  -PON “Sussidi Didattici”- 

Il giorno 13 maggio alle ore 15:00 presso i locali dell’ITET Emanuela Loi di Nettuno si è insediata la 

Commissione, nominata con Determina Dirigenziale prot.n.2201/IV1 del 12/05/2021, regolarmente 

convocata con decreto del Dirigente scolastico  del 12 maggio 2021, per l’esame delle istanze pervenute per 

la partecipazione all’avviso prot. n.  1511/IV 1   del 01/04/2021  - circolare n. 209 -  di selezione di alunni per 

l’assegnazione di supporti didattici in comodato d’uso. 

Risultano presenti tutti i membri della Commissione, nelle persone di:  

• Presidente D.S. Gennaro Bosso 
• Commissario prof. Luigi Coiro 
• Commissario prof.ssa Marilena Fresi 



VISTO l’avviso prot. n.  1511/IV1  del 01/04/2021 – Circolare n. 209 di selezione degli studenti e successive 
proroghe; 
 
PRESO ATTO che, nei termini previsti, sono pervenute n.81 istanze regolarmente assunte al protocollo 

entro i termini fissati; 

CONSIDERATO che nel caso di un numero di domande eccedente il massimo previsto, la selezione è 

effettuata sulla base di una graduatoria stilata seguendo, nell’ordine, i criteri deliberati dagli organi collegiali; 

VISTA la tabella di valutazione dei requisiti; 

LA COMMISSIONE 

Procede alla seguente valutazione: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

ULTIMO ISEE 

PRESENTATO 

PUNTEGGIO 

PERDITA 

OCCUPAZIONE 

PUNTEGGIO 

DISABILITÀ’/

DSA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

CARIFA AURORA 30   30 

CARIFA  GIADA 30   30 

LO PICCOLO ASIA 15   15 

LO PICCOLO GIORGIA 15   15 

MITA GABRIEL 35   35 

CECCHINI ARIANNA 5   5 

MORGIONE  MANUEL 35  10 45 

VICARIO AURORA 40   40 

SCOGNAMIGLIO MARCO 10   10 

DI STAZIO  ANDREA == == == 0 

SETA BARBARA == == == 0 

ESPOSITO ANDREA == == == 0 

LAURENTI  FRANCESCO == == == 0 

GIANNI  LINDA == == == 0 

BALDAZZI ALESSIO == == == 0 

BRUGIOTTI DAMIANO == == == 0 

PERNICONI IVANO == == == 0 

D'ANTONIO PAOLO == == == 0 

DIMITROV GEORGI == == == 0 

MORELLI  ANGELO == == == 0 

RIAHI ANAS == == == 0 

DE PETRIS LORENZO 15   15 



PAOLINI  GIULIO == == == 0 

TOLU ELISA == == == 0 

ONIFADE 
OLUWATORIN 

AGHARESE == == == 0 

PALUMBO CIRO == == == 0 

TREGLIA LUCA 30   30 

DURLAN MARIA 
ALEXANDRA 

== == == 0 

BOVA MARIA  == == == 0 

CATALANOTTO FLAVIO   5 5 

DE BAGGIS FEDERICO   5 5 

DI BARI GIULIA == == == 0 

DI MELLA FRANCESCA == == == 0 

GUIDI SIMONE   5 5 

KHAOUDI  YOUSSEF == == == 0 

LA FIANDRA LORENZO   5 5 

MANCINELLI FEDERICO == == == 0 

NORO LORENZO == == == 0 

PAPALEO AURORA == == == 0 

RAPONI SIMONE == == == 0 

STILLITANO GIUSEPPE == == == 0 

TAMMONE  FEDERICO == == == 0 

TOMEI GIANNICOLA == == == 0 

TONTINI LAURA 10   10 

MEI MARIA 
ANTONIETTA 

== == == 0 

DE PETRIS NICOLAS == == == 0 

DI LORENZO ALESSANDRO 20   20 

RENDA  MATTEO 10   10 

CORSI CARLO == == == 0 

ROCCELLA ISABEL == == == 0 

MEI ALESSANDRO == == == 0 

PELUSO MANLIO == == == 0 

LA PIANA GIADA == == == 0 



SILENZI ROBERTO == == == 0 

PANAIA BIAGIO 
DOMENICO 

== == == 0 

RICCI FEDERICO   5 5 

IMBREA REMUS == == == 0 

MIRONTI RICCARDO   5 5 

MATTEI SARA == == == 0 

BUCCOLA  ALESSANDRO == == == 0 

MALVATI FEDERICO   5 5 

ILIEV EMANUELE == == == 0 

PISTIDDA FRANCESCO   5 5 

MEJRI AIMEN == == == 0 

TANTARI EDOARDO   5 5 

MICALONI PAOLO == == == 0 

BATTISTA GABRIELE == == == 0 

GRAZIANO MARZIO == == == 0 

BELLABARBA VALERIO == == == 0 

CONCHEDDA MADDALENA == == == 0 

BIKOV ATANAS 
NIKOLAV 

20   20 

CHIRICHELLA ALESSANDRO 20   20 

LITTA VANESSA 20   20 

MIOZZI ALESSANDRO == == == 0 

TOMEI DANIELE == == == 0 

BALDASSARRI SERENA 35 10  35 

SBORDONI EDOARDO == == == 0 

TAGLIABOSCHI MARCO 5   5 

DIAC FRANCESCO 15   15 

RICCI VALENTINA 10   10 

CAPITANEO MELISSA 35   35 

FALCONE DAVIDE == == == 0 

 

 

 



Sulla base di quanto sopra la Commissione redige la seguente Graduatoria provvisoria: 

 COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

1 MORGIONE MANUEL   45 

2 VICARIO AURORA   40 

3 CAPITANEO MELISSA   35 

4 MITA GABRIEL 35 

5 BALDASSARRI  SERENA    35 

6 CARIFA AURORA   30 

7 CARIFA GIADA       30 

8 TREGLIA LUCA         30 

9 BIKOV ATANAS NIKOLAEV  20 

10 DI LORENZO ALESSANDRO  20 

11 CHIRICHELLA ALESSANDRO  20 

12 LITTA VANESSA          20 

13 DIAC FRANCESCO    15 

14 LO PICCOLO ASIA                 15 

15 LO PICCOLO GIORGIA          15 

16 DE PETRIS NICOLAS          15 

17 RICCI VALENTINA     10 

18 TONTINI LAURA             10 

19 SCOGNAMIGLIO MARCO           10 

20 RENDA MATTEO          10 

21 TAGLIABOSCHI MARCO           5 

22 CECCHINI ARIANNA        5 

23 MALVATI FEDERICO       5 

24 TANTARI EDOARDO     5 

25 PISTIDDA FRANCESCO   5 

26 MIRONTI RICCARDO      5 

27 RICCI FEDERICO    5 

28 LA FIANDRA LORENZO      5 

29 GUIDI SIMONE        5 



30 CATALANOTTO FLAVIO          5 

31 DE BAGGIS FEDERICO     5 

32 DURLAN MARIA ALEXANDRA 0 

33 DI STAZIO ANDREA 0 

34 SETA  BARBARA 0 

35 ESPOSITO  ANDREA 0 

36 GIANNI LINDA 0 

37 BALDAZZI ALESSIO 0 

38 BRUGIOTTI DAMIANO 0 

39 LAURENTI FRANCESCO 0 

40 PERNICONI IVANO 0 

41 D'ANTONIO PAOLO 0 

42 DIMITROV GEORGI 0 

43 MORELLI ANGELO 0 

44 RIAHI ANAS 0 

45 PAOLINI GIULIO 0 

46 DE PETRIS LORENZO 0 

47 TOLU ELISA 0 

48 PALUMBO CIRO 0 

49 ONIFADE OLUWATORIN AGHARESE 0 

50 MEI MARIA ANTONIETTA 0 

51 ROCCELLA ISABEL 0 

52 LA PIANA GIADA 0 

53 PELUSO MANLIO 0 

54 MEI ALESSANDRO 0 

55 CORSI CARLO 0 

56 SILENZI ROBERTO 0 

57 MEJRI AIMEN 0 

58 MATTEI SARA 0 

59 PANAIA BIAGIO DOMENICO 0 

60 BATTISTA GABRIELE 0 



61 MICALONI PAOLO 0 

62 BELLABARBA VALERIO 0 

63 IMBREA REMUS 0 

64 BUCCOLA ALESSANDRO 0 

65 ILIEV EMANUELE 0 

66 CONCHEDDA MADDALENA 0 

67 SBORDONI EDOARDO 0 

68 MANCINELLI FEDERICO 0 

69 TOMEI DANIELE 0 

70 MIOZZI ALESSANDRO 0 

71 TOMEI GIANNICOLA 0 

72 LA FIANDRA LORENZO 0 

73 KHAOUDI YOUSSEF 0 

74 STILLITANO GIUSEPPE 0 

75 NORO LORENZO 0 

76 DI BARI GIULIA 0 

77 DI MELLA FRANCESCA 0 

78 TAMMONE FEDERICO 0 

79 BOVA MARIA 0 

80 RAPONI SIMONE 0 

81 FALCONE  DAVIDE 0 

 
I lavori  della Commissione si concludono alle ore 18.20. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente scolastico, nei termini di cui al comma 7 
dell’art.14 del DPR 8 marzo 1999 n.275 e ss.mm.ii., vale a dire entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica, che 
avverrà presumibilmente il giorno 14 maggio 2021. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria 
diventerà definitiva. Avverso l’esclusione della procedura di selezione è ammesso ricorso al TAR nei termini 
previsti dalla legge. 
Nettuno, 13 maggio 2021 

I Componenti della COMMISSIONE  

D.S. Dott.Gennaro Bosso___________________ 

Prof. Luigi Coiro__________________________ 

Prof.ssa Marilena Fresi_____________________ 

  Il Dirigente scolastico 

 Dott.Gennaro Bosso 

                                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2D.Lgs n.39/93) 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web: www.itcloi.edu.it sezione Pon 

http://www.itcloi.edu.it/

